Ano XL - Nº 232– Brasília, 27 de outubro de 2023 – www.sinttel.org.br

ASSEMBLEIA GERAL

O Sinttel-DF convoca todos os trabalhadores da

ENGEFIELD, para Assembleia Geral na próxima

quarta-feira (1/11), às 7h (em primeira convocação)

e às 8h (em segunda convocação), em frente à

empresa, no SAAN Quadra 1 Lote 595 –

Brasília/DF, para apreciar a seguinte ordem do dia:

ANALISAR E DELIBERAR SOBRE A

PROPOSTA DA ENGEFIELD PARA O

CUMPRIMENTO DA CONVENÇÃO COLETIVA

DE TRABALHO – CCT SINTTEL-DF/SINDIMEST-

DF.

EDITAL DE NVOCAÇÃO
O Diretor Presidente do SINDICATO DOS TRABALHADORES EM TELECOMUNICAÇÕES DO DISTRITO
FEDERAL - SINTTEL-DF, entidade constituída para coordenação, defesa e representação legal dos trabalhadores
em telecomunicações, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, convoca todos os trabalhadores da
ENGEFIELD, para comparecerem em Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada na  quarta-feira, 1 de
novembro de 2023, em frente à empresa, no SAAN Quadra 1 Lote 595 – Brasília/DF, às 7h (em 1ª Convocação;
com 50% + 1 dos empregados) e às 8h (em 2ª Convocação; com qualquer nº de empregados), a fim de deliberarem
a seguinte ordem do dia: a) ANALISAR E DELIBERAR sobre a proposta da ENGEFIELD para o cumprimento da
Convenção Coletiva de Trabalho – CCT SINTTEL-DF/SINDIMEST-DF. b) Assuntos Gerais.
Brasília, 27 de outubro de 2023.
Brígido Roland Ramos - Presidente Sinttel-DF

O ASSUNTO É DE INTERESSE DE
TODOS. COMPAREÇAM!

http://www.sinttel.org.br/